
GRAL. HUGO BANZER SUAREZ
PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 C O N S I D E R A N D O: 
 Que, el Ministerio de Industria, Comercio y Turismo convocó a licitación pública para la provisión de una central telefónica 
(equipo) con destino al edificio en el que están instaladas sus oficinas, habiéndose cumplido al efecto con todos los 
requisitos de ley;
 Que, la Junta de Almonedas del citado Ministerio en su reunión celebrada en fecha 29 de agosto del presente año, por ser 
conveniente la oferta y estar dentro de las posibilidades económicas del Ministerio, resolvió adjudicar la provisión e instalación 
de la Central Telefónica a la firma ITT INTERNATIONAL STANDARD ELECTRIC OF NEW YORK LTD., en su 
modelo 600 T. por un monto total de ONCE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES DOLARES AMERICANOS 
($us. 11.863.-) cuyo importe incluye gastos de instalación estimados, teniendo en cuenta las recomendaciones de la 
respectiva Comisión Técnica;
 Que, habiéndose cumplido con las formalidades legales inherentes al caso, corresponde aprobar los actuados de la Junta 
de Almonedas;
 Que, de conformidad con lo prescrito por el D. S. N° 11356 de 22 de febrero de 1975, la adjudicación sobre provisión de 
equipos, maquinarias, ejecución de obras y otros, en favor del Sector Público, deberá ser autorizado mediante Decreto 
Supremo cuando su precio sobrepase de $b. 400.001.-.
  EN CONSEJO DE MINISTROS,
 D E C R E T A:
 ARTÍCULO 1.- Apruébase la adjudicación hecha por la Junta de Almonedas del Ministerio de Industria, Comercio y 
Turismo, reunida en fecha 29 de agosto del año en curso, para la provisión e instalación de una Central Telefónica en favor 
de la firma ITT International Standard Electric of New York Ltda. por la suma de ONCE MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y TRES DOLARES AMERICANOS ($us. 11.863.-) conforme a la Convocatoria de fecha 4 de julio de 1975.
 ARTÍCULO 2.- Autorízase al señor Ministro de Industria, Comercio y Turismo, suscribir el correspondiente contrato con 
la firma ITT International Standard Electric of New York Ltda., con intervención del señor Contralor General de la 
República y Fiscal de Gobierno.
 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los seis días del mes de abril de mil novecientos setenta y seis 
años.
 FDO. GRAL. HUGO BANZER SUAREZ, Alberto Guzmán Soriano, Juan Pereda Asbún, René Bernal Escalante, 
Juan Lechín Suárez, Víctor Gonzáles Fuentes, Carlos Calvo Galindo, Waldo Bernal Pereira, Julio Trigo Ramírez, Mario 
Vargas Salinas, José Antonio Zelaya Salinas, Alberto Natusch Busch, Guillermo Jiménez Gallo, Jorge Torres Navarro, 
Santiago Maesse Roca.


